

Pojistná smlouva

č. 0158342075

uzavřená mezi smluvními stranami:

Obchodní jméno	: Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s., zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2742
sídlo	: Praha 2, Římská 45, 120 00, Česká republika
IČ	: 46973451
zástupce	:
bankovní spojení	: ČSOB, a.s. Praha
číslo účtu	: 2252383/0300 (dále jen "pojistitel")

a

Obchodní jméno	: Statutární město Plzeň, městský obvod Plzeň 4
sídlo	: Náměstí republiky 1, 306 32 Plzeň
IČ	: 00075370
zástupce	: Tomáš Soukup, starosta městského obvodu Plzeň 4
korespondenční adresa	: Mohylová 55/1139, 312 00 Plzeň
bankovní spojení	: Komerční banka a.s.
číslo účtu	: 2721311/0100 (dále jen "pojistník")

Článek I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Pojištění se řídí platnými právními předpisy a těmito pojistnými podmínkami pojistitele:
 - Všeobecné pojistné podmínky – obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2024,
 - Doplnkové pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla NP/02/2024,
 - Doplnkové pojistné podmínky pro havarijní pojištění vozidel T.č.: NP/03/2024,
 - Doplnkové pojistné podmínky pro dodatková pojištění k pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla a havarijnímu pojištění vozidel T.č.: NP/04/2024,
 - Všeobecné pojistné podmínky – obecná část pro obnosové pojištění T.č.: NP/37/2024,
 - Doplnkové pojistné podmínky pro úrazové pojištění T.č.: NP/34/2022,
 - Základní asistenční podmínky – vozidla do 3,5 t T.č.: NP/17/2022,
 - Základní asistenční podmínky – vozidla nad 3,5 t T.č.: NP/20/2022,
 - Základní asistenční podmínky – motocykly T.č.: NP/22/2022,
 - Komfortní asistenční podmínky – vozidla do 3,5 t T.č.: NP/19/2022,
 - Zásady a tabulky pro hodnocení tělesných poškození v úrazovém pojištění T.č.: NP/02/2025 – TNU,
 - Kartičky asistenční služby,
 - Záznam z jednání a předmluvní informace,
 - Informační dokument k pojistnému produktu (na základě zákona č. 170/2018 Sb.).
2. Tato pojistná smlouva je sjednána prostřednictvím pojišťovacího makléře **RESPECT, a.s.; IČ: 25146351; Pod Krčským lesem 2016/22, 142 00 Praha 4**. Pojistník pověřuje pojišťovacího makléře vedením, řízením a zpracováním jeho pojistného zájmu. Obchodní styk a veškeré úkony, které se budou týkat této pojistné smlouvy, budou prováděny výhradně prostřednictvím tohoto zplnomocněného makléře, který je jedině oprávněn přijímat smluvně závazná oznámení, prohlášení a rozhodnutí smluvních partnerů. Smluvně závazná opatření předávaná mezi smluvními stranami jsou platná okamžikem jejich doručení zplnomocněnému makléři.
3. Pojištěným je z titulu této pojistné smlouvy pojistník, příp. další subjekty uvedené v příloze č. 1 této pojistné smlouvy.

Článek II. ROZSAH POJIŠTĚNÍ

1. Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla

- 1.1. Pojištění se sjednává pro vozidla uvedená v příloze č. 1 této pojistné smlouvy. V příloze č. 2 je dále pro každé vozidlo uveden sjednaný typ pojištění Standard (S – 50/50), Nadstandard (N – 70/70), Exkluziv (E – 100/100) nebo Premium (P – 150/150).

2. Havarijní pojištění vozidel

- 2.1. Pojištění se sjednává pro vozidla uvedená v příloze č. 1 této pojistné smlouvy. V příloze č. 3 je dále pro každé vozidlo uveden sjednaný typ pojištění (Karambol / Jistota / Komfort / Max).

3. Dodatková pojištění

- 3.1. Pojištění se sjednává pro vozidla uvedená v příloze č. 1 této pojistné smlouvy. V příloze č. 4 jsou dále pro každé vozidlo uvedeny sjednané typy dodatkového pojištění.

Pro účely této pojistné smlouvy se výše bonusu v průběhu pojistné smlouvy neupravuje.
Nositelem bonusu je provozovatel vozidla.

Článek III.
POJISTNÁ UDÁLOST, OPRÁVNĚNÁ OSOBA, OZNÁMENÍ POJISTNÝCH UDÁLOSTÍ

1. Pokud o vzniku povinnosti pojištěného k náhradě újmy rozhoduje soud nebo jiný oprávněný státní orgán, platí, že pojistitel je povinen poskytnout pojistné plnění teprve dnem, kdy rozhodnutí tohoto orgánu nabylo právní moci.
2. Oprávněnou osobou je subjekt, kterému vznikne při pojistné události právo na pojistné plnění dle této pojistné smlouvy, Všeobecných pojistných podmínek pro škodové pojištění a příslušných Doplnkových pojistných podmínek. Vznik škodné události je pojistník/pojištěný povinen oznámit zplnomocněnému makléři elektronickou nebo písemnou formou na adresu:

RESPECT, a.s.
Pod Krčským lesem 2016/22
142 00 Praha 4

Článek III.
PŘIPOJIŠTĚNÍ A ODPOJIŠTĚNÍ VOZIDEL

1. Návrh na připojištění nebo odpojištění vozidla je pojistník/zplnomocněný makléř povinen zaslat pojistiteli na e-mailovou adresu:....., přičemž v tomto návrhu je pojistník povinen uvést, k jakému datu navrhuje, aby se vozidlo připojistilo či odpojilo. Pojistitel do 2 pracovních dnů ode dne obdržení uvedeného návrhu sdělí pojistníkovi, zda jeho návrh akceptuje, přičemž toto sdělení zašle pojistitel na e-mailovou adresu, ze které byl návrh pojistníka doručen. Pokud pojistitel návrh pojistníka akceptuje, pak touto akceptací je mezi pojistníkem a pojistitelem uzavřena dohoda o připojištění či odpojištění vozidla.
2. K nejbližší splátce (nebo výročí) pojistné smlouvy provede pojistitel vyúčtování na základě takto uzavřených dohod o připojištění či odpojištění vozidel.

Článek V.
POJISTNÁ DOBA, POJISTNÉ OBDOBÍ, POJISTNÉ

1. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet zplnomocněného makléře.
2. Výše ročního pojistného:

a) Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla (POV).....	0 Kč
b) Havarijní pojištění (HAV).....	444.682 Kč
c) Dodatková pojištění.....	0 Kč
Sleva POV (0 %).....	0 Kč
Sleva HAV a dodatkového pojištění (61 %).....	271.256 Kč
Přirážka (0%).....	0 Kč
d) Pojištění nadstandardních asistenčních služeb.....	0 Kč

Celkové roční pojistné.....173.426 Kč

3. Celkové roční pojistné bude poukázáno prostřednictvím peněžního ústavu na základě faktury vystavené zplnomocněným makléřem na účet zplnomocněného makléře číslo 7220843001/5500 vedený u Raiffeisenbank, a.s. vždy k **24. 07.** příslušného pojistného roku. Variabilní symbol je číslo pojistné smlouvy.

Článek VI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Pojistná smlouva se sjednává na dobu určitou s účinností pojištění od **24. 07. 2025** do **23. 07. 2028**. Pojistným obdobím je 1 rok.
2. Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením pojistné smlouvy podrobně seznámen s jejím obsahem i se zněním všeobecných pojistných podmínek, doplňkových pojistných podmínek a smluvních ujednání, které jsou její nedílnou součástí.
3. Pojistník tímto potvrzuje, že má na předmětném pojištění pojistný zájem a že tato smlouva odpovídá jeho pojistnému zájmu.
4. Nedílnou součástí této pojistné smlouvy jsou následující přílohy:
 - příloha č. 1 – Seznam pojištěných vozidel,
 - příloha č. 2 – Pojištění odpovědnosti z provozu vozidla,
 - příloha č. 3 – Havarijní pojištění vozidel,
 - příloha č. 4 – Doplňková pojištění vozidel.
5. Pojistník prohlašuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné podobě tyto dokumenty:
 - Všeobecné pojistné podmínky pro škodové pojištění – NP/01/2024,
 - Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla – NP/03/2024,
 - Doplňkové pojistné podmínky pro havarijní pojištění vozidel – NP/03/2024,
 - Doplňkové pojistné podmínky pro dodatková pojištění k pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla a havarijnímu pojištění vozidel – NP/04/2024,
 - Všeobecné pojistné podmínky – obecná část pro obnosové pojištění – NP/37/2024,
 - Doplňkové pojistné podmínky pro úrazové pojištění – NP/34/2022,
 - Základní asistenční podmínky – vozidla do 3,5 t – NP/17/2022,
 - Základní asistenční podmínky – vozidla nad 3,5 t – NP/20/2022,
 - Základní asistenční podmínky – motocykly – NP/22/2022,
 - Komfortní asistenční podmínky – vozidla do 3,5 t T.č.: NP/19/2022,
 - Zásady a tabulky pro hodnocení tělesných poškození v úrazovém pojištění – NP/02/2025 – TNU,
 - Kartičky asistenční služby,
 - Záznam z jednání a předmluvní informace,
 - Informační dokument k pojistnému produktu (na základě zákona č. 170/2018 Sb.).
6. Je-li tato smlouva podepsána elektronickou formou, je podepsána uznávaným elektronickým podpisem. Je-li tato smlouva podepsána fyzicky, vyhotovuje se ve 4 vyhotoveních, z nichž pojistitel obdrží 2 a pojistník a pojišťovací makléř obdrží po jednom.

Za pojistitele:

V Plzni dne 13. června 2025

.....

Za pojistníka:

V Plzni dne 13. června 2025

.....

Příloha č. 1 - Seznam pojištěných vozidel

Poř. č.	Kategorie	RZ	Značka	Model	Rok uvedení do provozu	VTP / ORV	Objem (ccm)	Výkon (kW)	VIN	Hmotnost (kg)	Počet míst	Provozovatel	Vlastník
1.	Nákladní automobil 12 000 kg a více	1P7 0285	Tatra	815	2007	UAD 174225	12 667	325	TNU230R557K042095	19 000	2	Statutární město Plzeň - městský obvod Plzeň 4	Statutární město Plzeň - městský obvod Plzeň 4
2.	Nákladní automobil 3 500 - 12 000 kg	5P5 5600	Renault	Midlum	2012	UAK 707406	4 764	161	VF644AGE000011844	10 000	6	Statutární město Plzeň - městský obvod Plzeň 4	Statutární město Plzeň - městský obvod Plzeň 4
3.	Nákladní automobil 3 500 - 12 000 kg	6P6 0400	Iveco	Daily	2012	UAU 614114	2 998	125	ZCFC270C505053508	7 000	6	Statutární město Plzeň - městský obvod Plzeň 4	Statutární město Plzeň - městský obvod Plzeň 4
4.	Nákladní automobil 3 500 - 12 000 kg	6P7 0700	Iveco	Daily	2016	UAU 614113	2 998	125	ZCFC270C605084279	7 000	6	Statutární město Plzeň - městský obvod Plzeň 4	Statutární město Plzeň - městský obvod Plzeň 4
5.	Nákladní automobil 3 500 - 12 000 kg	7P1 2665	Iveco	Daily	2017	UAY 351332	2 998	132	ZCFC270D105159673	7 000	6	Statutární město Plzeň - městský obvod Plzeň 4	Statutární město Plzeň - městský obvod Plzeň 4
6.	Nákladní automobil 12 000 kg a více	7P8 8383	Scania	P340	2007	UAY 342617	10 640	250	YS2P4X40002019494	18 600	6	Statutární město Plzeň - městský obvod Plzeň 4	Statutární město Plzeň - městský obvod Plzeň 4
7.	Nákladní automobil 12 000 kg a více	3P9 8846	Scania	CP28LP440	2004	UBI 850272	12 742	324	YS2P4X40002193448	18 600	6	Statutární město Plzeň - městský obvod Plzeň 4	Statutární město Plzeň - městský obvod Plzeň 4
8.	Osobní automobil 106 - 115 kW	9P1 5959	Volkswagen	Transporter	2023	UBE 909540	1 968	110	WV2ZZZ7HZPH015955	3 200	9	Statutární město Plzeň - městský obvod Plzeň 4	Statutární město Plzeň - městský obvod Plzeň 4
9.	Osobní automobil 106 - 115 kW	9P2 8203	Volkswagen	Transporter	2023	UBF 218651	1 968	110	WV2ZZZ7HZPH082685	3 200	9	Statutární město Plzeň - městský obvod Plzeň 4	Statutární město Plzeň - městský obvod Plzeň 4

PS č. 0158342075

Příloha č. 2 - Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla

Poř. č.	RZ	Značka	Model	Limit plnění v mil. Kč	Základní pojistné POV
1.	1P7 0285	Tatra	815		NEPOJIŠTĚNO
2.	5P5 5600	Renault	Midlum		NEPOJIŠTĚNO
3.	6P6 0400	Iveco	Daily		NEPOJIŠTĚNO
4.	6P7 0700	Iveco	Daily		NEPOJIŠTĚNO
5.	7P1 2665	Iveco	Daily		NEPOJIŠTĚNO
6.	7P8 8383	Scania	P340		NEPOJIŠTĚNO
7.	3P9 8846	Scania	CP28LP440		NEPOJIŠTĚNO
8.	9P1 5959	Volkswagen	Transporter		NEPOJIŠTĚNO
9.	9P2 8203	Volkswagen	Transporter		NEPOJIŠTĚNO

PS č. 0158342075

Příloha č. 3 - Havarijní pojištění vozidel

Poř. č.	RZ	Značka	Model	Pojistná částka	Varianta	Spoluúčast	Základní pojistné HAV
1.	1P7 0285	Tatra	815	2 000 000 Kč	MAX	10 % / min. 10 000 Kč	75 677 Kč
2.	5P5 5600	Renault	Midlum	800 000 Kč	MAX	10 % / min. 10 000 Kč	27 518 Kč
3.	6P6 0400	Iveco	Daily	1 200 000 Kč	MAX	10 % / min. 10 000 Kč	33 021 Kč
4.	6P7 0700	Iveco	Daily	1 300 000 Kč	MAX	10 % / min. 10 000 Kč	30 184 Kč
5.	7P1 2665	Iveco	Daily	1 400 000 Kč	MAX	10 % / min. 10 000 Kč	30 098 Kč
6.	7P8 8383	Scania	P340	1 500 000 Kč	MAX	10 % / min. 10 000 Kč	56 756 Kč
7.	3P9 8846	Scania	CP28LP440	10 600 000 Kč	MAX	10 % / min. 10 000 Kč	136 423 Kč
8.	9P1 5959	Volkswagen	Transporter	1 398 000 Kč	MAX	10 % / min. 10 000 Kč	27 038 Kč
9.	9P2 8203	Volkswagen	Transporter	1 446 000 Kč	MAX	10 % / min. 10 000 Kč	27 967 Kč

PS č. 0158342075

Příloha č. 4 - Dodatková pojištění vozidel

[illegible][illegible]